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Punkt 322: Godkendelse af dagsordenen

00.00.00-G01-222-21

Beslutning
Dagsordenen godkendt



Punkt 323: Dialogmøde med Halsnæs Idrætsråd

00.01.10-P35-1-25

Sagens kerne
Der er planlagt dialogmøde med Halsnæs Idrætsråd. Formand for Halsnæs Idrætsråd, Flemming Christiansen, præsenterer
status for aktiviteter og fremtidige planer.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati tager status til efterretning.

Beslutningskompetence
Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati.

Beslutning
Direktionens indstilling taget til efterretning

Sagsfremstilling
Halsnæs Idrætsråd er en af Halsnæs Kommune samarbejdspartnere i forhold til overordnede spørgsmål og opgaver inden
for idrætten, herunder politikformulering. Kommunen har indgået en samarbejdsaftale med idrætsrådet, se vedhæftet. Den
nuværende aftale løber til 31. december 2025.

Idrætsrådet deltager i Halfordelingsudvalget, som har ansvaret for at koordinere og fordele tider til foreningerne i
kommunens faciliteter. Udvalget fungerer som et samarbejdsorgan mellem Idrætsrådet og den kommunale administration.

Idrætsforeningerne har to repræsentanter i Folkeoplysningssamrådet, og Halsnæs Idrætsråd kan anbefale kandidater til
samrådet. Folkeoplysningssamrådet er her, hvor den overordnede dialog om folkeoplysning og foreningsrelaterede
spørgsmål finder sted. Halsnæs Idrætsråd arrangerer inspirationsmøder årligt for foreningerne og andre interessenter på
idrætsområdet.

Der er afsat 30 minutter til dialog med Halsnæs Idrætsråd. Idrætsrådet forventes at præsentere deres aktiviteter og
resultater fra det forgangne år, samt at diskutere fremtidige muligheder og udfordringer i cirka 20 minutter. Derefter følger
en dialog, hvor Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati har mulighed for at stille spørgsmål.
Idrætsrådet har d. 3. april meddelt administrationen, at den nuværende formand ikke genopstiller, og at der skal findes en
ny formand, hvis Idrætsrådet skal fortsætte.

Lov- og plangrundlag
Samarbejdsaftale med Halsnæs Idrætsråd

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag

Samarbejdsaftale 2022-2025 ml. Halsnæs Kommune og Halsnæs Idrætsråd



Punkt 324: Dialogmøde med Billedkunstrådet

00.01.00-A00-111-21

Sagens kerne
Med denne sag har Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati sit årlige dialogmøde med Halsnæs Kommunes
Billedkunstråd med en status på igangværende og kommende projekter.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati tager dialogen med Billedkunstrådet til efterretning.

Beslutningskompetence
Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati

Beslutning
Direktionens indstilling taget til efterretning

Sagsfremstilling
Med denne sag har Billedkunstrådet sit årlige dialogmøde med Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati. Billedkunstrådet
repræsenteres af Kim Meyer. De vil præsentere udvalget for status for året der gik samt planer for dette års arbejde.

Halsnæs Kommunes Billedkunstråd arbejder på at fremme og synliggøre kunsten og bidrage til kunstnerisk kvalitet og
udvikling i Halsnæs Kommune. Det gør rådet blandt andet ved at yde kunstfaglig rådgivning i forbindelse med kunst i
offentlige byrum og anlæg, hjælpe med fondsansøgninger til kunstprojekter i kommunen og arbejde med konkrete
udsmykningsopgaver. Derudover indkøber Billedkunstrådet kunst via midler fra arven efter Paul Rosenquist.

Rådet består af en blanding af repræsentanter fra de lokale kunstforeninger samt professionelle kunstnere, arkitekter,
kunsthistorikere eller lignende.

Økonomien for Billedkunstrådet er opdelt i midler til projekter og til kunstindkøb.

Halsnæs Kommune har afsat 20.000 kr. årligt til Billedkunstrådets projekter. Midlerne bruges som medfinansiering til at
søge Statens Kunstfonds pulje til kommunale billedkunstråd, som rådet har fået tilsagn fra for 2025. I alt har rådet 40.000.
kr. til rådighed inkl. støtten fra Statens Kunstfond. Midlerne er i år afsat til at arbejde med formidling af kunst i det
offentlige rum samt at hjælpe med at renovere udsmykningen i Paraplyens Gymnastiksal, som er udført af den anerkendte
kunstner Poul Gernes. Gernes er bl.a. kendt for den farverige udsmykning af Palads biograf i København samt
farvesætningen på Herlev Hospital.

Billedkunstrådet administrerer desuden 40.000 kr. årligt til indkøb af kunst finansieret via arven efter Paul Rosenquist
Nielsen. Midlerne er endnu ikke disponeret.

Lov- og plangrundlag
Vedtægt for Halsnæs Kommunes Billedkunstråd.
Halsnæs kommunes kulturpolitik

Konsekvenser
Billedkunstrådet bidrager til at fremme borgernes møde med kunsten i Halsnæs Kommune.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser

Bilag

Vedtægt for Halsnæs Kommunes Billedkunstråd godkendt af Byrådet 30. jan. 2020



Punkt 325: Anlægsbevilling - Etablering af underlag og lys til udendørs
fitness ved Hundested

18.20.00-A26-1-25

Sagens kerne
Med denne sag skal Byrådet tage stilling til, om der skal gives en anlægsbevilling til etablering af underlag og lys til
udendørs fitness ved Hundested Hallen, finansieret af den politisk prioriterede pulje til idræts-, motions- og
friluftsfaciliteter.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Byrådet godkender

1. en anlægsbevilling på 460.000 kr. til etablering af underlag og belysning til udendørs fitness ved Hundested Hallen
finansieret af den politisk prioriterede pulje til idræts-, motions- og friluftsfaciliteter, og at

2. der indarbejdes en teknisk korrektion i budget 2026-2029 på 2.000 kr. årligt. til merudgifter til strøm.

Beslutningskompetence
Byrådet

Beslutning
Direktionens indstilling anbefales

Sagsfremstilling
Den 22. januar 2025 prioriterede Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati, hvilke anlægsprojekter administrationen skal
arbejde videre med inden for den politisk prioriterede pulje til idræts-, motions- og friluftsfaciliteter.

Udvalget besluttede, at første prioritet skulle være etablering af underlag og belysning til udendørs fitness ved Hundested
Hallen. Med denne sag skal Byrådet tage stilling til, om der skal gives en anlægsbevilling til denne etablering.

Brug året rundt
Siden træningsmaskinerne blev opstillet ved Hundested Hallen, har det været en tilbagevendende udfordring, at de ikke
har kunnet benyttes i længere perioder af året på grund af meget overfladevand. Etablering af underlag og en ekstra
lysmast ved fitnessredskaberne foran Hundested Hallen kan sikre brug året rundt og forbedre tilgængeligheden for
borgerne.

Det foreslås derfor, at der etableres en græsarmering og graves et kapillærunderlag ned. Dette vil forbedre jordens evne til
at holde på vandet og langsomt lede det videre, hvilket vil forhindre overfladevand ved træningsmaskinerne. Derudover
foreslås der opsat en lampe, som sikrer tilstrækkelig belysning i de mørke perioder af året, så træningsområdet kan
benyttes sikkert og effektivt hele året rundt.

De samlede anlægsudgifter til etablering af underlag og lys til udendørs fitness ved Hundested Hallen anslås af
administrationen til 460.000 kr. Græsarmering og gravning af kapillærunderlag koster 415.000 kr. og lysmast koster
45.000 kr. Derudover er der en merudgift til strøm på 2.000 kr. årligt.

Økonomi
Der er fra 2024 overflyttet 158.012 kr. af ubrugte midler til Puljen til politisk strategiske prioriteringer. Det betyder, at
Puljen til politisk strategiske prioritering i 2025 er på i alt 935.023 kr. Med godkendelse af anlægsbevillingen vil den
resterende pulje for 2025 være på 475.023 kr.

Hvis det besluttes at etablere nyt underlag og ny lysmast til udendørs fitness ved Hundested Hallen, vil der være
merudgifter til strøm, der årligt beløber sig til 2.000 kr. Disse indarbejdes som en teknisk korrektion til budget 2026-2029.

Puljen er fremkommet ved overførsel af ubrugte midler fra 2024, herunder overskydende midler fra afsluttede projekter
under puljen.



Punkt 326: Anlægsbevilling - Flytning af rugbybanen på Ll. Karlsmindevej

82.02.00-G10-16-23

Sagens kerne
Byrådet godkendte den 19. december 2024, pkt. 396, at det skulle undersøges nærmere, hvad det ville koste at flytte
rugbybanen til arealet, som tidligere var planlagt til padel, samt at skabe et mere sammenhængende areal til etablering af
boliger.

Med denne sag besluttes det, om rugbybanen skal flyttes. Hvis det godkendes at flytte rugbybanen, søges der en
anlægsbevilling til arbejdet. Derudover søges der om bevilling til to optioner i forbindelse med en flytning af rugbybanen
i form af rullegræs og stopnet.

Sideløbende med denne sag, behandles en sag i Udvalget for Plan og Byg, hvor arealet til boliger disponeres.
Disponeringen afhænger af, at rugbybanen flyttes. Byrådet vil i den forbindelse få forelagt en sag i juni, hvor det
forventede indtægtsbudget i forbindelse med salg vil blive tilpasset svarende til de nye muligheder for disponering af
arealet.

Indstilling
Direktionen indstiller, at:

1. Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati godkender, at rugbybanen flyttes fra dens nuværende placering til arealet,
der var planlagt til padelhal

2. Byrådet godkender en anlægsbevilling på 5.757.000 kr. i 2025 finansieret af kassebeholdningen til flytning af
rugbybanen

3. Byrådet godkender en anlægsbevilling på 670.000 kr. i 2025 finansieret af kassebeholdningen til rullegræs på banen
i stedet for såning af græs

4. Byrådet godkender en anlægsbevilling på 125.000 kr. i 2025 finansieret af kassebeholdningen til opsætning af
stopnet.

Beslutningskompetence
Byrådet

Beslutning
Direktionens indstilling godkendt for så vidt angår indstilling nr. 1

Direktionens indstilling anbefales for så vidt angår indstilling nr. 2, 3 og 4.

Sagsfremstilling
Byrådet besluttede den 19. december 2024 at undersøge muligheden for at flytte rugbybanen således, at den kom til at
ligge på den gamle ridebane – arealet der tidligere var udbudt til padelhal, se kortbilag.

Rådgivende ingeniørfirma Dines Jørgensen & co. A/S har udarbejdet et overslag på, hvad en flytning af banen vil koste.
Det økonomiske overslag på anlægsudgifter inklusiv udgifter til forundersøgelser og rådgivning er på 5.757.200 kr. I
overslaget er der indeholdt større post til uforudsete udgifter, da det kan blive et krav, at der etableres en støjskærm mod
boligområdet, da banen flyttes tættere på boligerne. Beløbet til flytning af banen indeholder også udgifter til diverse
forundersøgelser som geotekniske undersøgelser, støjberegning, VVM-screening med videre. En dyr post er lysanlægget,
da det eksisterende ikke kan flyttes og skal erstattes ved en ny placering af banen. Der er også afsat et mindre beløb til en
erstatningsbane i forbindelse med, at rugbybanen flyttes. Dette behov, og hvad der kan lade sig gøre, skal i praksis aftales
med Rugbyklubben.



Tilvalg
Der er mulighed for at tilvælge en række optioner som ikke er medregnet i anlægsbevillingen, indstillingspunkt 2:

1. Tillæg for løsning med rullegræs inkl. et års drift 670.000 kr.
2. Opsætning af stopnet i otte meters højde 125.000 kr.

Administrationen anbefaler, at option 1 og 2 tilvælges.

Ved at tilvælge rullegræs, vil banen kunne benyttes en måned efter etablering. Ved såning af græs går der minimum et år
og helst to, før banen kan benyttes. Såfremt rullegræsset fravælges, vil der være en til to sæsoner hvor Rugbyklubben ikke
kan benytte anlægget, og det bør overvejes, om de skal tilbydes et alternativt område i perioden.

Det forudsættes at målstolperne genanvendes.

Opsætning af stopnet skal forhindre bolde i at nå for langt væk fra banen. Det er ikke afgørende for projektet at tilvælge et
stopnet, men en ekstra ting, der vil være en forbedring.
Fordelene ved at flytte rugbybanen fra dens nuværende placering
Ved at flytte rugbybanen opnås et mere sammenhængende idrætsområde, da rugbybanen vil ligge på den gamle ridebane,
grænsende op til fodboldbanerne. Rugbyklubbens foreningshus vil have den ene langside vendt mod banen og den anden
mod det nye boligområde.

Ved at flytte rugbybanen vil der være mulighed for at udbyde et langt større og mere regulært areal til boliger.
Rugbyklubben vil samtidig få en ny bane trukket væk fra det nye boligområde. Omkostningerne ved at etablere en ny
bane forventes at kunne dækkes af salget af arealet til boliger.

Dialog med Rugbyklubben
I forbindelse med at sagen blev behandlet 19. december 2024, hvor Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati behandlede
en eventuel flytning af rugbybanen første gang, var der dialog med Rugbyklubben, der var positivt indstillet.
Rugbyklubben ytrede ønske om at være med i processen med udformning af ny bane. Hvis der gives tilsagn til at flytte
banen, vil dialogen med foreningen blive genoptaget i forhold til den konkrete flytning, hvor foreningen vil have
mulighed for at være med i processen.

Lov- og plangrundlag
Arealet er omfattet af lokalplan 60 for Stadionområdet. Arealet er udlagt til idrætsformål.

Konsekvenser
Den gamle ridebane (padelarealet) vil ikke kunne anvendes hensigtsmæssigt, og vil derfor ikke tjene noget formål.

Restarealet, der kan frasælges til boliger, øges fra ca. 12.000 m2 til ca. 20.000 m2. Det endelige antal m2 kendes ved
udstykning og afsætning til rugbybane. Samtidig opnås en langt mere regulær form, der gør området mere salgbart.
Administrationen har haft dialog med investorer om den eksisterende grund på 12.000 m2. På grund af den udfordrende
udformning, samt begrænsede størrelse, har investorerne ikke været interesseret.

Økonomi
Der søges en anlægsbevilling på 5.757.000 kr. i 2025 på projektet Køb og Salg – Ll. Karlsmindevej, finansieret af
kassebeholdningen, til at dække omkostningerne ved flytning af rugbybanen, intern projektledelse, uforudsete udgifter
mv. Såfremt option 1 og 2 tilvælges, skal anlægsbevillingen øges med henholdsvis 670.000 kr. til rullegræs og 125.000 kr.
til stopnet, således at anlægsbevillingen er på 6.552.000 kr.

Da kommunen allerede drifter den nuværende rugbybane, forventes der ikke nogen ændringer ift. den afledte drift.

Udgifterne til at flytte rugbybanen forventes at medføre en højere salgsværdi for arealet, der som minimum svarer til
udgifterne til at flytte rugbybanerne. En tilpasning af den allerede budgetterede salgsindtægt vil indgå i en kommende sag
om salg af Ll. Karlsmindevej. Sagen og tilpasningen af bevillingen vil afhænge af, om rugbybanen flyttes, og hvordan
arealet til boliger disponeres.

Bilag

Kortbilag - fremtidig placering af rugbybanen



Punkt 327: Pulje til Idræts-, Motions- og Friluftsfaciliteter 2025

18.20.00-A26-4-24

Sagens kerne
Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati disponerer midlerne i den søgbare pulje til Idræts-, Motions- og Friluftsfaciliteter 2025. Der er 1 mio. kr. i
puljen. Der er indkommet 26 ansøgninger for et samlet beløb på 3.249.494 kr.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati disponerer Pulje til Idræts-, Motions- og Friluftsfaciliteters midler ud fra puljens
kriterier.

Beslutningskompetence
Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati.

Beslutning
Udvalget godkendte følgende bevillinger:

*Bevillingen til Halsnæs Karate Do (nr. 12) er betinget af, at eventuelt tilskud fra andre puljer modregnes i bevillingen.

Sagsfremstilling
Halsnæs Kommune har en pulje til investeringer i idræts-, motions- og friluftsfaciliteter, hvor der kan søges om støtte til anlæg eller udstyr. Formålet
med puljen er at give ansøgere gode muligheder for opførelse af nye idræts-, motions- og friluftsanlæg eller ombygning/modernisering af
eksisterende anlæg til gavn for borgerne i Halsnæs Kommune.

I forbindelse med vedtagelsen af budget 2025-2028 er der afsat en ansøgningspulje på 1,0 mio. kr. i 2025. Alle idræts-, frilufts- og motionsaktører
hjemmehørende i Halsnæs Kommune kan søge puljen, dog ikke kommercielle aktører.

Der er i 2025 indkommet 26 ansøgninger, hvoraf 12 ansøger er til anlæg og 14 er til udstyr. Udover anlæg og udstyr skal evt. afledt drift for
kommunen finansieres af puljen.
Alle ansøgningerne ses i bilag 1-26. Der er i alt ansøgt om støtte for 3.249.494 kr., heraf 2.142.020 kr. til anlægsprojekter og 1.107.474 kr. til udstyr.

Kriterierne for tildeling af midler fra puljen fremgår af bilag, Kriterier for Idrætspuljen (uændret fra 2023), og udgør i det væsentligste følgende:

Ansøgninger om støtte til idræts- og motionsfaciliteter og -udstyr skal forholde sig til og understøtte Halsnæs Kommunes idrætsstrategi for
2021-2025
Støttede faciliteter og udstyr skal komme borgere i Halsnæs til gode
Puljen kan søges til anlæg af idræts-, motions- og friluftsfaciliteter, herunder nye faciliteter såvel som ombygning/modernisering, hvor der er
en betydelig grad af forbedrede funktioner ved en ombygning/modernisering
Puljen kan søges til udstyr til brug for idræts-, motions- og friluftsliv. Der gives som udgangspunkt ikke tilskud til almindeligt driftsmæssigt
standardudstyr i idrætsforeninger fx fodbolde, håndbolde, fjerbolde, ketchere mv.
Samlede projektudgifter til udstyr skal som udgangspunkt være mindst 30.000 kr.
Der ses gerne samarbejde mellem flere idrætsaktører, eksempelvis foreninger, skoler, aftenskoler, selvorganiserede, boligforeninger mv.



Administrationens anbefalinger til fordeling af midlerne i den søgbare pulje til Idræts-, Motions- og Friluftsfaciliteter 2025 er baseret på ovenstående
kriterier, Halsnæs Kommunes Vision 2035 og en vurdering af, at flest mulige borgere i kommunen vil drage fordel af de tildelte midler. Hvis
projektet med afledt drift modtager støtte fra Puljen til Idræts-, Motions- og Friluftsfaciliteter, skal den årlige drift finansieres af den årlige pulje. Den
endelige driftsudgift beregnes, når det eventuelle anlægsprojekt er gennemført.

Administrationens indstilling fremgår af nedenstående tabel og med uddybende bemærkninger i bilag, Ansøgningsoverblik Idrætspuljen 2025.

Nr. Ansøger Projekt Udstyr/
anlæg

Ansøgt
beløb

Afledt
drift

Indstilling

1. Frederiksværk
Bokseklub

Indkøb af
motionsmaskiner
og kardioudstyr

Udstyr 42.950 kr. 0 kr. 42.950 kr.

2. Hundested
Billard Klub 72

Nye klæder, baller
og kegler

Udstyr 33.050 kr. 0 kr. 0 kr.

3. Dogville Salsa Popup-salsa Udstyr 66.035 kr. 0 kr. 41.255 kr.

4. Kregme
Gymnastik
Forening

Tilskud til køb af
Protracks -Tilskud
til køb af
skumredsaber

Udstyr 105.718,75
kr.

0 kr. 67.469 kr.

5. Firmaidræt
Frederiksværk

Padelbat og bolde
til kommunes
skoler

Udstyr 40.000 kr. 0 kr. 0 kr.

6. Northern Power Styrkeløft for
alle/skolestyrke

Udstyr 37.000 kr. 0 kr. 37.000 kr.

7. Hundested
Tennis Klub

Hegn Hundested
Tennis Klub

Anlæg 120.588
kr.

0 kr. 0 kr.

8. Frederiksværk
Svømmeklub

Innovative tiltag
og opgradering af
svømmeklubudstyr

Udstyr 68.880 kr. 0 kr. 12.746 kr.

9. Melby-Liseleje
IF

Grill- og
bænkeplads

Anlæg 71.500 kr. 0 kr. 71.500 kr.

10. Melby-Liseleje
Tennisklub

Anlæg af
automatisk
vandingsanlæg

Anlæg 122.287
kr.

0 kr. 0 kr.

11. Frederiksværk
Bordtennis Klub

Bordtennis for alle Udstyr 54.940 kr. 0 kr. 54.940 kr.

12. Halsnæs Karate
Do

Udstyr til junior
crossgym

Udstyr 48.300 kr. 0 kr. 48.300 kr.

13. Hundested
Skytteforening

Udvidelse af
opholdsrum

Anlæg 325.750
kr.

0 kr. 0 kr.

14. Børnehuset
Skåninggårdsvej
afd. Ebbedal

Naturen som
fællesrum:
Shelter og bålhytte
til Ebbedal

Anlæg 241.500
kr.

0 kr. 0 kr.

15. Børnehuset
Skåninggårdsvej
afd. Ebbedal

Shelter i
Birkeskoven -
Natur og
fællesskab under
åben himmel

Anlæg 35.000 kr. 0 kr. 0 kr.

16. Hundested IK Tilskuerfaciliteter i
Hundested Hallen

Anlæg 260.395
kr.

40.000 0 kr.

17. Arresøcenteret Brohoved Anlæg 50.000 kr. 0 kr. 0 kr.

18. Idrætshallerne
Halsnæs

Vandstandere til
hallernes brugere

Anlæg 150.000
kr.

0 kr.. 0 kr.

19. Badeklubben
Lynæs Havbad

Klubhus til
Badeklubben på

Anlæg 500.000
kr.

0 kr. 0 kr.



Lynæs Havn

20. Lynæs Sejl- og
Kajakklub

Havkajakkursus -
Socialt fællesskab,
bevægelse og
naturoplevelse

Udstyr 91.800 kr. 0 kr. 0 kr.

21. Dykkerklubben
Hajen Halsnæs

Sikker sejlads Udstyr 100.000
kr.

0 kr. 0 kr.

22. Lynæs Surfklub Halsnæs surfer -
fase 1: udstyr til
begyndere i Lynæs
Surfklub

Udstyr 212.800
kr.

0 kr. 50.000 kr.

23. Melby
Skytteforening

Skydeanlæg med
laser

Udstyr 80.000 kr. 0 kr. 80.000 kr.

24. Frederiksværk
Fodbold Klub

Udeområde med
aktiviteter

Anlæg 200.000
kr.

0 kr. 0 kr.

25. Frederiksværk
Bueskytte
Forening

Skivemateriel til
stævner

Udstyr 126.000
kr.

0 kr. 75.000 kr.

26. Rideklubben
Hundested

Løsdrift Anlæg 65.000 kr. 0 kr. 0 kr.

Administrationen bemærker, at Arresøcentrets ansøgning (nr. 17) ikke lever op til kriterierne, om at projekter til Pulje til Idræts-, Motions- og
Friluftsfaciliteter, ikke må være påbegyndt. Projektet fra Arresøcentret blev afsluttet i 2024.

Lov- og plangrundlag
Tilskud udbetales til fritidsaktiviteter indenfor Folkeoplysningsloven og i henhold til Halsnæs Kommunes budget for 2025-2028.

Konsekvenser
Støtte til idræts-, motions- og friluftsforeninger vil understøtte de aktører, primært foreninger, der laver frilufts- og bevægelsesaktiviteter for borgere
i Halsnæs Kommune.

Høring, dialog og formidling
Puljen har været annonceret i Halsnæs Avis og på Facebook. Puljen har været på inforskærme i kommunens idrætsfaciliteter, nyhed på
foreningsportalen og annonceret på et fundraisingkursus i november 2024 for kommunens foreninger.

Økonomi
Der er i budget 2025 afsat 1.000.000 kr. til ansøgningspuljen.

Der er ikke afsat midler til afledte driftsudgifter i budgettet. Disse er forudsat afholdt af de enkelte års puljebeløb, i de efterfølgende år.

Der gøres opmærksom på, at de anførte beløb er de beløb, der vil blive udbetalt/afholdt til de anførte projekter. Det betyder, at eventuel
momsrefusion vil forblive i puljen. Ved projekternes afslutning vil overskydende midler blive tilført den politisk prioriterede pulje for 2025.

Bilag

1. Frederiksværk Bokseklub

2. Hundested Billard Klub 72

3. Dogville Salsa

4. Kregme Gymnastik Forening

5. Firmaidræt Frederiksværk

6. Northern Power

7. Hundested Tennis Klub

8. Frederiksværk Svømmeklub

9. Melby-Liseleje IF

10. Melby-Liseleje Tennisklub

11. Frederiksværk Bordtennis Klub

12. Halsnæs Karate Do

13. Hundested Skytteforening



14. Børnehuset Skåninggårdsvej afd. Ebbedal

15. Børnehuset Skåninggårdsvej afd. Elefanten

16. Hundested IK

17. Arresøcenteret

18. Idrætshallerne Halsnæs

19. Badeklubben Lynæs Havbad

20. Lynæs Sejl- og Kajakklub

21. Dykkerklubben Hajen Halsnæs

22. Lynæs Surfklub

23. Melby Skytteforening

24. Frederiksværk Fodbold Klub

25. Frederiksværk Bueskytte Forening

26. Rideklubben Hundested

Ansøgningsoverblik Idrætspuljen 2025

Kriterier for Idrætspuljen.pdf



Punkt 328: Uddeling af pulje til støtte af frivillige indsatser for socialt
udsatte (§18)

27.15.12-S49-1-25

Sagens kerne
Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati udmønter puljen til støtte af frivilligt socialt arbejde (jf. §18 i Serviceloven). Der
var ved ansøgningsfristen den 2. marts indkommet 16 ansøgninger, med et samlet beløb på 295.164 kr. Puljen er i 2025 på
255.000 kr. Ved udvalgets møde den 22. januar 2025 blev det vedtaget, at puljen fremover kun uddeles en gang årligt for
bedst at kunne imødekomme alle indkomne ansøgninger samt sikre, at puljen bliver fordelt bedst muligt i en omgang.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati disponerer midlerne i "Pulje til støtte af frivillige
indsatser for socialt udsatte", som angivet i sagen.

Beslutningskompetence
Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati.

Beslutning
Udvalget godkendte følgende bevillinger:

De resterende 59.336 kr. tilføres kommunens kassebeholdning.

Sagsfremstilling
Puljen til støtte af frivillige indsatser for socialt udsatte er i 2025 på 255.000 kr.

Puljen til frivilligt socialt arbejde tildeles efter følgende kriterier, oplistet i ikke-prioriteret rækkefølge:

Aktiviteterne skal komme borgerne i Halsnæs Kommune til gode
Aktiviteter der finder sted i Halsnæs Kommune prioriteres
Aktiviteterne skal bidrage med udvikling af det frivillige sociale arbejde
At foreninger med andre finansieringskilder eller med egenformue kan nedprioriteres
Tilskuddet er nødvendigt for at gennemføre aktiviteten, der ansøges til
Understøtter kommunale indsatsområder, herunder Halsnæs Kommunes sundhedspolitik
Aktiviteter, hvor foreninger samarbejder på tværs, kan prioriteres
Nye og nyopstartede aktiviteter prioriteres ud fra et helhedsskøn
At ansøgningsskemaet benyttes, og at seneste årsregnskab og budget for aktiviteten vedlægges
At regnskabsaflæggelse skal ske til administrationen hurtigst muligt efter aktivitetens afholdelse eller senest inden
udgangen af marts måned året efter, at bevillingen er givet.



Oversigt over ansøgninger samt administrationens vurdering efter kriterierne .De enkelte ansøgninger er vedlagt som
bilag til sagen.

Nr. Forening Aktivitet Ansøgt
beløb

Vurdering efter
kriterier Bemærkning

1 Børn og Unge i
Halsnæs

At forsætte klubtilbud for
den gruppe af - (især voksne)
unge og børn i Halsnæs
Kommune for hvem de
eksisterende klub- og
fritidstilbud ikke er relevante
jf. vedtægterne.

kr.
35.000

Lever op til
kriterierne.

Har fået
støtte fra
puljen i
2022, 2023
og 1. og 2.
runde 2024

2
Støtteforeningen
til Hundested
Plejecenter

Livsglæde i nærvær, farver
og dufte. Pyntning af
plejecenteret med blomster
og dekoration, udført af
beboere og frivillige.

kr.
15.000

Lever op til
kriterierne.

Har fået
støtte i 2023.

3
Støtteforeningen
til Hundested
Plejecenter

Onsdagsudflugten - ca. 20
årlige udflugter for beboerne
med frivillige. Ture til bl.a.
Rørvig, besøgsgård,
Frederiksborg Slot og
kommunens andre plejehjem.

kr.
14.500

Lever op til
kriterierne.

Har fået
støtte i 2023.

4 Broen Halsnæs
At betale kontingent, udstyr
mv. for børn i mindre
bemidlede familier

kr.
30.000

Lever op til
kriterierne. Der er
dog en samme
kommunalindsats
gennem kultur- og
fritidspasset.

Søgte i
2022, 2023
og 2024 fik
støtte.

5 Frikirken Salem Maduddeling/spisefællesskab
fra Frikirken

kr.
15.000

Lever op til
kriterierne, men
kan nedprioriteres
grundet høj
egenformue.

Fik støtte til
maduddeling
i 2024.

6 Frikirken Salem Cafe 50+ kr.
11.000

Lever op til
kriterierne, men
kan nedprioriteres
grundet høj
egenformue.

Fik ikke
støtte til
Cafe 50+ i
2024.

7 Døvblinde
Danmark

Erfa netværk og socialt
mødested. Der søges
deltagerudgifter svarende til
1 deltager.

kr.
2.780

Lever op til
kriterierne.
Beløbet svarer til
én persons
deltagelse.

Har ikke
søgt før.

8 Ældresagen
Frederiksværk

Kaffe/kagemøde med
besøgsvenner og beboere.

kr.
1.800

Lever op til
kriterierne, men
kan nedprioriteres
grundet større
egenformue.

Har søgt i
2022, 2023
og 2024, har
ikke fået
støtte.

9 Tirsdagsgruppen Udflugt til Glyptoteket og 2-
dages tur til Aarhus

kr.
27.584

Lever op til
kriterierne

Har fået
støtte fra
puljen i



2022, 2023
og 2024.

10 Ældresagen i
Hundested

"Spisevennerne" -
Fællesspisning i Gubben
hver anden fredag. Der søges
midler til de tre frivilliges
udgifter til den varme mad.

kr.
15.000

Lever op til
kriterierne. Men
Budgettet hænger
ikke sammen. Der
søges 15.000 til de
tre frivilliges
forplejning, men
budgettet siger
kun 6.000 kr. i
udgift.

Har søgt
2023 og
2024, har
ikke fået
støtte.

11 Rideklubben
Hundested

Uddannelse til Stressforløb -
at uddanne et
bestyrelsesmedlem i
stresscoaching

kr.
58.750

Lever delvist op til
kriterierne. Men er
også sårbart, da
det er et
bestyrelsesmedlem
der skal uddannes
og potentielt kan
være væk for
foreningen igen.

Søgte i 2024
til noget
lignende, fik
ikke støtte.

12 Bedre Psykiatri
Halsnæs

Der søges til to
samtalegrupper og to
foredrag.

kr.
9.750

Lever op til
kriterierne.

Fik 13.000
kr. i støtte i
2024.

13
Slaraffenlejren -
Ungdommens
Røde Kors

Sommerlejr i uge 29 for
udsatte børn i alderen 7-12
år. I løbet af lejrugen er der
forskellige aktivitet på
lejrstedet og også ud af
huset, bl.a. bondegårdstur,
Sommerland Sjælland og
biograftur.

kr.
15.000

Lever op til
kriterierne.

Har ikke
søgt før

14 Astma-Allergi
Nordsjælland

Lungecafe i september og
oktober måned.
Undervisning af
fysioterapeut samt sangaften
med musiker.

kr.
10.000

Lever op til
kriterierne.

Fik 15.000
kr. i støtte i
2024.

15
Det Sociale
Netværk,
Headspace

Kompetenceudvikling hos
frivillige og styrkelse af
frivilligkulturen i Headspace

kr.
14.000

Lever op til
kriterierne.

Har ikke
søgt før

16 Foreningen Far

1. Informering: Udsendelse
af infofoldere til bibliotek,
forældrerådgivning og lokale
virksomheder.
2. Annoncering: Udsendelse
af annoncer på de sociale
medier til fædre lokalt i
kommunen.

kr.
20.000

Lever op til
kriterierne, men
kan nedprioriteres
grundet større
egenformue.

Søgte til
informering
og
annoncering
i 2024 og fik
15.000 kr.

Lov- og plangrundlag
Serviceloven §18

Høring, dialog og formidling



Det har igen i år været muligt for interesserede foreninger at få feedback på ansøgninger og sparring herom, inden den
formelle ansøgning. Ingen af ansøgerne har gjort brug af dette.

Økonomi
Der er i budget 2025 afsat 255.000 kr. til "Pulje til støtte af frivillige indsatser for socialt udsatte".

Bilag

1. Børn og Unge i Halsnæs

2. Støtteforeningen til Hundested Plejecenter

3. Støtteforeningen til Hundested Plejecenter

4. Broen Halsnæs

5. og 6. Frikirken Salem

7. Døvblinde Danmark

8. Ældresagen Frederiksværk

9. Tirsdagsgruppen

10. Ældresagen i Hundested

11. Rideklubben Hundested

12. Bedre Psykiatri Halsnæs

13. Slaraffenlejr

14. Astma-Allergi Nordsjælland

15. Det Sociale Netværk Headspace

16. Foreningen Far



Punkt 329: Retningslinjer for frivillighedspulje

18.15.00-P35-1-25

Sagens kerne
Byrådet har med budget 2025-2028 besluttet at afsætte 250.000 kr. årligt til en frivillighedspulje. Administrationen
fremlægger med sagen forslag til rammerne for, hvordan midlerne kan anvendes til uddannelse af trænere og ledere.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati godkender administrationens anbefalinger vedrørende
rammerne og kriterierne for frivillighedspuljen.

Beslutningskompetence
Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati.

Beslutning
Direktionens indstilling godkendt

Sagsfremstilling
Med budgetaftalen 2025-2028 har Byrådet besluttet at afsætte 250.000 kr. årligt til en frivillighedspulje, der skal bruges til
uddannelse. Uddannelsesmulighederne skal bl.a. gøre det nemmere for frivillige at tilgodese børn og unge med særlige
behov i fritidstilbuddene.

Udvalget drøftede ved udvalgsmødet d. 26. marts 2025 et oplæg til anvendelse af puljen fra administrationen og udvalget
besluttede, at de 250.000 kr. skal afsættes til en pulje, som kan søges af foreninger og klubber til kurser og uddannelse for
trænere og ledere.

Administrationen blev bedt om at fremlægge et forslag til kriterier for puljen, samt at afsøge muligheden for, at puljen
administreres af Folkeoplysningssamrådet.

Forslag til kriterier for frivillighedspuljen:

Formål
Formålet med frivillighedspuljen er at gøre det lettere og mere attraktivt at være frivillig i Halsnæs Kommune. Puljen skal
give foreningerne mulighed for at søge om midler til kurser og uddannelse for frivillige trænere og ledere, herunder
bestyrelsesmedlemmer.

Uddannelser/kurser der kan opnå støtte:

Uddannelse og kurser med relevans for foreninger og deres behov/aktiviteter. Kurserne kan eksempelvis være
træner-, instruktør-, dommer- og lederkurser
Uddannelse/ kurser der tilgodeser børn og unge med særlige behov
Uddannelse/ kurser der afholdes inden for landets grænser. Det kan eksempelvis afholdes af idræts- eller
spejderforbund
Uddannelse og kurser hvor foreninger samarbejder på tværs prioriteres højt.

Hvad kan der opnås støtte til:

Deltagerudgifter til kurser og uddannelse
Transportudgifter til og fra kursus- eller uddannelsesstedet
Udgifter til logi og forplejning i forbindelse med kurser og uddannelse.

Øvrige forhold:

Der kan maksimalt opnås støtte på 15.000 kr. pr. person om året.
Der skal være en medfinansiering på min. 20% af udgiften fra foreningen.
Kurserne skal som udgangspunkt afholdes af non-profit organisationer, såsom idræts- og spejderforbund.
Uddannelsen eller kurset skal være igangsat inden for ét år fra bevillingsdato.
Der kan som udgangspunkt ikke søges midler til uddannelse og kurser, som allerede er afholdt.



Det skal fremgå af programmer, hjemmesider osv., at der er modtaget støtte fra Halsnæs Kommune.
Det er foreningens formand, der ansøger frivillighedspuljen på vegne af den frivillige leder eller træner. De
frivillige trænere og ledere kan ikke selv ansøge.

Hvem kan søge?
Frivillighedspuljen målrettes det første år folkeoplysende foreninger i Halsnæs Kommune, dvs. foreninger under
Folkeoplysningssamrådet og Ungerådet, dog således at det efter det første år evalueres, hvorvidt andre foreninger som
f.eks. sociale og patientforeninger fremadrettet skal være en del af målgruppen. Anbefalingen skyldes, at
frivillighedspuljen trods alt er begrænset, hvis samtlige foreninger i kommunen skal kunne søge. Samtidig har de sociale
foreninger mulighed for at søge §18-puljen.

Hvem behandler frivillighedspuljen?
Folkeoplysningssamrådet fordeler midlerne i frivilligpuljen. Det forventes, at der vil komme mange ansøgninger om
mindre beløb, som kræver en relativt hurtig beslutningsproces, hvilket er muligt i regi af Folkeoplysningssamrådet. Der
vil være ansøgningsfrist til frivillighedspuljen 10 dage før afholdelse af møde i Folkeoplysningssamrådet.

Der er ikke overførelsesadgang på midlerne fra år til år.

Konsekvenser
Såfremt Udvalget godkender forslaget til udmøntning af Frivillighedspuljen, iværksættes og udmeldes denne med det
samme, således at de første ansøgninger kan behandles på Folkeoplysningssamrådets møde d. 14 maj. 2025.

Høring, dialog og formidling
Folkeoplysningssamrådet har tilkendegivet at de ønsker at administrere den nye frivillighedspulje.

Økonomi
Sagen har ikke bevillingsmæssige konsekvenser.



Punkt 330: Halsnæs Bibliotekerne – dynamiske åbningstider

21.00.00-A00-1-23

Sagens kerne
Besøgsmønstrene på Halsnæs Bibliotekerne viser, at det vil være fordelagtigt at placere den betjente åbningstid anderledes
for at sikre, at personalet er til stede, når flest borgere besøger bibliotekerne. Bibliotekerne ønsker derfor udvalgets
godkendelse af en mere dynamisk tilrettelæggelse af den betjente åbningstid.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati godkender, at Halsnæs Bibliotekerne kan tilrettelægge
den betjente åbningstid mere dynamisk inden for de i sagsfremstillingen beskrevne rammer.

Beslutningskompetence
Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati

Beslutning
Direktionens indstilling godkendt

Sagsfremstilling
Halsnæs Bibliotekerne arbejder i stigende grad med data, som indikerer, hvornår der er flest besøgende på bibliotekerne i
Frederiksværk og Hundested. Ud fra data om det nuværende besøgsmønster har Bibliotekerne kunne konstatere, at der er
et mismatch mellem bibliotekernes vagtplaner og borgernes fysiske besøg. Det vil derfor være fordelagtigt for borgerne at
placere de bemandede åbningstider anderledes for dermed at sikre, at personalet er til stede, når flest borgere besøger
bibliotekerne.

For at kunne reagere mere effektivt på de data, som bibliotekerne indsamler, og derved bedre at kunne imødekomme
borgernes behov, ønsker Bibliotekerne derfor at få mulighed for mere flydende at flytte rundt på 8 timer af de i alt 54
betjeningstimer om ugen.

Ved at få mulighed for at arbejde med mere dynamiske betjeningstider, vurderer
bibliotekerne, at der vil kunne opnås en række fordele, som vil gavne flere borgere, end det
gør i dag:

Øget fleksibilitet: Bibliotekerne kan tilpasse åbningstiderne efter brugernes faktiske behov og besøgsmønstre
Bedre ressourceudnyttelse: Personalet vil være til stede, når der er flest besøgende, hvilket øger effektiviteten og
arbejdsglæden blandt medarbejderne
Øget tilfredshed: Brugerne vil opleve, at deres behov bliver bedre imødekommet, hvilket kan øge tilfredsheden og
brugen af bibliotekernes tilbud
Sæsonbetonet tilpasning: Mulighed for at tilpasse åbningstiderne efter sæsonbetonede besøgsmønstre.

De betjente timer vil altid være inden for tidsrummet kl. 09.00-18.00, ligesom der altid vil være minimum 20 timers
betjening eller mere i Hundested (i dag 24 timer) og altid minimum 26 timers betjening i Frederiksværk (i dag 30 timer).

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser



Punkt 331: DGI Partnerskab 2025-2027

18.20.00-G01-1-25

Sagens kerne
Halsnæs Kommune har i budget 2025-2028 besluttet at fortsætte det treårige partnerskab med DGI Nordsjælland. Med
denne sag orienteres udvalget om partnerskabsaftalen med DGI Nordsjælland. Samtidig skal udvalget tage stilling til
deltagelse i en politisk følgegruppe.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati;

1. tager orienteringen vedrørende DGI Partnerskabet til efterretning, samt

2. godkender, at formand og næstformand for Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati deltager i den politiske
følgegruppe til partnerskabsaftalen.

Beslutningskompetence
Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati

Beslutning
Direktionens indstilling godkendt.

Sagsfremstilling
Samarbejdet med DGI Nordsjælland via en fælles partnerskabsaftale har siden 2022 været en central del af idræts- og
fritidsudviklingen i Halsnæs Kommune. Med budget 2025-2028 blev det besluttet at fortsætte samarbejdet med DGI
Nordsjælland i form af et 3-åriget partnerskab for perioden, 2025-2027.
Med udgangspunkt i byrådets beslutning har administrationen sammen med DGI udarbejdet vedlagte partnerskabsaftale
som ramme om samarbejdet med DGI-Nordsjælland. Aftalen har fokuseret på at styrke børn og unges evne til at være
aktive og bevæge sig, i tråd med kommunens Vision 2035 – Halsnæs i Bevægelse, kommunens idrætsstrategi,
sundhedspolitik samt børnesyn.
Det primære mål for partnerskabet er flere aktive børn og unge i Halsnæs Kommune, og herunder:

Styrket trivsel gennem højere foreningsmedlemstal.
Bygge bro mellem skoler, daginstitutioner og idrætsforeninger for motionsuvante.
Flere fællesskaber for unge (senstartere) og unge frivillige.

Partnerskabsaftalen er en rammeaftale, der fastsætter vilkårene for de samarbejdsaktiviteter, der gennemføres i løbet af
den 3-årige aftaleperiode. Aftalen er dynamisk, og nye temaer og initiativer kan tilføjes aftales gennem aftaleperioden.

Tre temaer danner ved opstart af partnerskabet grundlag for aktiviteter og indsatser:

1. Børn og unges trivsel
2. Foreningsdeltagelse
3. Fællesskab for unge (senstartere)

I 2025 forventes aftalen blandt andet at munde ud i nye idrætscertificeringer af udvalgte skoler, SFO’er og dagtilbud,
fortsat Jump4Fun-hold for børn og unge med overvægtsproblemer, skoleløb knyttet til Stålmanden 2025 samt flere
aktiviteter, som bygger bro til de enkelte foreninger i kommunen.

Indsatserne for hhv. 2026 og 2027 vil blive aftale forud for årets start og vil afhænge af en vurdering af, hvor der er
særligt behov og potentiale. Som en forberedelse af dette er det aftalt, at der i samspil i 2025 udarbejdes en mindre
afdækning af idrætsforeningerne og deres aktiviteter i Halsnæs Kommune.

Med budget 2025-2028 afsatte byrådet 250.000 kr. årlig i hhv. 2025, 2026 og 2027. DGI Nordsjælland matcher dette
beløb, således at der samlet er 500.000 kr. årligt til rådighed for partnerskabsaftalen. Af de 500.000 kr. er de 150.000 kr.



afsat til timer i kommunen, mens 60.000 kr. er afsat til timer i DGI Nordsjælland.

Med henblik på politisk forankring af partnerskabsaftalen i Halsnæs Kommune og DGI Nordsjælland nedsættes der en
politisk følgegruppe. Administrationen foreslår, at det er hhv. formanden og næstformanden for Udvalget for Kultur, Idræt
og Demokrati, som deltager i følgegruppen, som forventes at mødes en gang årligt.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.



Punkt 332: Orienteringssag - Melby Micro Cross renovering af faciliteter

18.20.00-A26-2-25

Sagens kerne
Sagen giver en status vedrørende renovering af faciliteter ved Melby Micro Cross.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati tager sagen til efterretning.

Beslutningskompetence
Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati.

Beslutning
Direktionens indstilling taget til efterretning

Sagsfremstilling
På byrådsmødet den 21. november 2024 godkendte byrådet en anlægsbevilling til renovering af Melby Micro Cross'
bygninger, som finansieres gennem idrætspuljen til politisk strategiske prioriteringer.

Formålet med sagen er at sikre, at bygningerne opfylder lokalplanens krav samt øvrige krav til indretning af bygninger.
Dette indebærer en ombygning og renovering af dele af bebyggelsen.

For at lovliggøre klubhusbygningerne kræves der både en dispensation fra lokalplanen for motorsportsbanen i Melby på
grund af containerne og en dispensation for tagterrassen på containerne. Disse dispensationer kan gives administrativt,
hvilket betyder, at de ikke kræver en offentlig høring.

Efter byrådets beslutning den 21. november 2024 har administrationen arbejdet videre med projektet. I april 2025 blev der
truffet en administrativ afgørelse om at udstede en byggetilladelse.

Planen for det videre arbejde med renoveringen af Melby Micro Cross' klubhusbygninger er at indhente tilbud og indgå
aftaler med håndværkere i maj 2025. Byggearbejdet forventes at foregå i august-september 2025. Melby Micro Cross vil
løbende blive orienteret om projektets fremgang for at minimere generne for deres foreningsaktiviteter.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.



Punkt 333: Evaluering af Fritids- og Kulturpas 2024

18.20.00-P20-2-25

Sagens kerne
Fritids- og kulturpas (FKP) startede i Halsnæs Kommune i oktober 2021 og er et tilbud til børn og unge i alderen 0-24 år,
i udsatte positioner. FKP er en kombination af fritidsvejledning samt økonomisk støtte til kontingent, udstyr og
turneringsdeltagelse. Med denne sag gives en status og evaluering af Fritids- og Kulturpas-ordningen for 2024.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati tager evalueringen af Fritids- og Kulturpas til
efterretning.

Beslutningskompetence
Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati.

Beslutning
Direktionens indstilling taget til efterretning

Sagsfremstilling
Målsætningen for Fritids- og Kulturpasset i Halsnæs Kommune er at skabe lige deltagelsesmuligheder i foreningslivet for
udsatte børn og unge. Børn og unge i udsatte positioner har i projektperioden fra 2021-2024 haft mulighed for at få en
gennemsnitlig støtte på 3.000 kr. (spændet ligger fra ca. 1.500 kr. til ca 3.500 kr. pr. FKP) om året til kontingent, udstyr og
turneringsgebyrer. Efter projektperiodens udløb i udgangen af juli 2024 er ordningen blevet permanentgjort og i den
forbindelse blev det besluttet at nedsætte den gennemsnitlige årlige støtte til 2.000 kr. til kontingent, udstyr og
turneringsgebyrer. Det blev vedtaget at videreføre ordningen ved budget 2024-2027. Der er fra politisk side afsat budget
til FKP til 200 børn og unge årligt.

Vi ved fra tidligere evalueringer, at det er afgørende med enkel og hurtig sagsbehandling i forbindelse med tildelingen af
FKP. Det er både afgørende i forhold til at fastholde motivationen hos målgruppen og for at undgå for meget bureaukrati
for det frivillige foreningsliv. Tallene fra 2024 viser, at 202 børn og unge har modtaget FKP. Af disse er 40 % gengangere
fra året før, forstået på den måde, at de er fortsat i samme fritidsaktivitet med et betalt FKP. Det er administrationens
vurdering, at størstedelen af disse børn ikke var fortsat til deres aktivitet, hvis ikke et nyt FKP havde finansieret
aktiviteten. Der er desuden en bred forankring af FKP blandt kommunens foreninger, idet hele 28 foreninger har taget
imod målgruppen. Heriblandt er det særligt fritidsaktiviteter som fodbold, karate, brydning og musiske/kunstneriske
aktiviteter på Musik- og Billedskolen, der har været søgning til (jf. bilag).

Evalueringen viser, at den økonomiske støtte, som FKP udgør, spiller en afgørende rolle for, at flere børn og unge i
udsatte positioner deltager i det organiserede fritidsliv. Tallene viser (jf. bilag), at 79 % af de tildelte FKP i 2024 er givet
på baggrund af økonomiske årsager. Derudover er 11 % af FKP tildelt børn i kategorien ’sociale eller adfærdsmæssige
udfordringer’. Her kan økonomiske årsager også være en bagvedliggende omstændighed.

Nationalt Kulturpas udrulles i sommeren 2025

FKP i Halsnæs Kommune adskiller sig på flere punkter fra det nationale Kulturpas, som forventes at blive udrullet i
sommeren 2025. Det nationale kulturpas er målrettet udsatte unge i alderen 15-24 år, der hverken er i beskæftigelse eller
under uddannelse. Kulturpasset bliver et digitalt betalingskort med 2.000 kr., som kan bruges på aktiviteter som
museumsbesøg, teater eller idræt. Et nationalt partnerskab for kulturpasset ledes af Dansk Kulturliv og Danmarks
Idrætsforbund (DIF), som har til opgave at uddele kulturpasset, identificere de unge og igangsætte indsatser, der
understøtter, at de unge bruger kulturpasset.

FKP'et i Halsnæs Kommune adskiller sig fra det nationale kulturpas på målgruppen, da FKP’et er et tilbud til børn og
unge i alderen 0-24 år. Tallene fra 2024 viser, at 92 % af FKP er tildelt børn under 15 år hvoraf aldersgruppen 7-12 år
udgør 66% (jf. bilag). FKP’et støtter fritidsaktiviteter samt udgifter til udstyr og turneringsgebyr forbundet med
fritidsaktiviteten. Kriterierne for at få tildelt FKP i Halsnæs Kommune kan være udfordringer af økonomisk, socialt eller
psykisk karakter, hvorimod de unge, der kan få tildelt det nationale kulturpas, skal stå uden job eller ungdomsuddannelse.

Tendensen for 2025



I løbet af første kvartal i 2025 er der tildelt 111 FKP, hvoraf 83 er gengangere, som er fortsat på deres fritidsaktivitet i
2025. Det forventes derfor, at der tildeles flere FKP i 2025 end i 2024.

I løbet af 2024 har administrationen indledt en tættere dialog med Broen Halsnæs. Broen Halsnæs har til formål at støtte
og hjælpe børn og unge fra ressourcesvage og økonomisk trængte familier fra Halsnæs Kommune til en aktiv fritid. I
dialogen med Broen Halsnæs har fokus været på, hvordan Halsnæs Kommune og Broen Halsnæs bedst muligt kan
understøtte hinanden i at nå det fælles mål om at hjælpe udsatte børn og unge ind i idræts- og kulturfællesskaberne i
Halsnæs. Administrationen forventer, at sparringen med Broen Halsnæs i 2025 vil fremme udbredelsen af FKP’et i
kommunen samt bidrage til, at endnu flere børn og unge vil opnå støtte til fritidsaktiviteter.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag

Bilag - Grafer og diagrammer - Evaluering af fritids- og kulturpas 2024.docx



Punkt 334: Status på puljer

00.00.00-G01-222-21

Sagens kerne
Sagen giver et overblik over forbrug i puljer relateret til udvalget.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati tager sagen til efterretning.

Beslutningskompetence
Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati.

Beslutning
Direktionens indstilling taget til efterretning

Sagsfremstilling

Pulje Økonomi 2025 Disponeret

Visionspuljen 489.850 439.163

§ 18 pulje til socialt udsatte 255.000 0

Pulje til unge 50.000 0

Kulturelt Samråd, uddelinger 316.890 152.250

Folkeoplysnings- og Udviklingspuljen 71.000 31.780

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser



Punkt 335: Orientering fra formanden

00.00.00-G01-222-21

Beslutning
Formandens orientering taget til efterretning.



Punkt 336: Underskriftsark

00.00.00-G01-222-21

Beslutning
Protokollen godkendt

__________________________
Helle Lunderød (A)
Formand

______________________________________
Mads Vergo (A)
Næstformand

______________________________________
Kim Daugbjerg (A)

______________________________________
Annette Westh (A)

______________________________________
Olaf Prien (F)

______________________________________
Frederik Germann (C)

______________________________________
Sune Raunkjær (V)
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